
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

AREA 1 _ POLIZIA LOCALE_VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO_ 
SICUREZZA URBANA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 56 / 2024

OGGETTO: TEMPORANEA MODIFICA ALLA VIABILITÀ IN CORSO BATTELLIERI

IL RESPONSABILE DELL’AREA
POMATA SALVATORE

PREMESSO che il sig. Simonetti Eugenio, in qualità di amministratore del ristorante “Osteria della 
Tonnara”,ha comunicato di voler organizzare , in data 9 novembre pv, una gara gastronomica nel 
locale in Corso Battellieri n.36;

CONSIDERATO  che, nell’ambito dell’ evento, è prevista la preparazione/consumazione dei cibi 
all’esterno del locale ed un accompagnamento musicale dal vivo (note PG n 18135 e 18146 del 
31/10/2024);

VISTA  la  licenza  di  pubblica  sicurezza  rilasciata  a  tal  proposito,  dal  Sindaco  del  Comune  di 
Carloforte, in data 04/11/2024;

RITENUTO  necessario  modificare  temporaneamente  la  viabilità  nella  strada  interessata 
dall’evento alfine di evitare pericolose interferenze tra veicoli e partecipanti;

CONSIDERATO  che  la  chiusura  temporanea  del  Corso  Battellieri,  tratto  adiacente  all’  Istituto 
Nautico, non è pregiudizievole della viabilità in quanto il cd  “Parcheggione”  costituisce percorso 
alternativo;

VISTO l’art 7 del Codice della Strada;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali;

copia informatica per consultazione



 ORDINA

 

1)    Nel giorno 9 novembre pv , dalle ore 18:00 alle ore 24:00, il tratto di Corso Battellieri 
(lato Istituto Nautico) compreso tra l’incrocio con Viale Osservatorio Astronomico e 
via Piave  è interdetto alla circolazione dei veicoli;

 

 

La zona interdetta sarà transennata. L’organizzatore è incaricato della posa in opera e 
successiva rimozione della segnaletica stradale provvisoria.

 

Gli agenti in servizio di Polizia Stradale, ex. art. 12 del D.Lgs. 285 del 30.04.92  “Nuovo Codice 
della Strada”, sono incaricati della vigilanza sul rispetto delle norme previste dalla presente 
ordinanza 

Lì, 07/11/2024 IL RESPONSABILE DI AREA
POMATA SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


